Em decorrência do julgamento do mérito constante do Parecer da Assessoria

Jurídica e da Ata exarada pela Comissão Permanente de Licitação, homologo o objeto
Adjudicado da Tomada de Preço nº001/2022, Processo nº012/2021, à empresa
CONSTRUTORA G & K LTDA, pelo valor global de R$923.323,19 (novecentos e vinte e três
mil trezentos e vinte e três reais e dezenove centavos). Por ter apresentado sua proposta
de acordo com o instrumento convocatório, com base no art. 40, inciso VII c/c art. 43,
inciso VI da Lei nº8.666/93, ficando a adjudicatária em consequência convocada para
retirar a Nota de Empenho.

[...]

município, Processo Administrativo nº015/2022, Pregão Presencial nº006/2022, a empresa
licitante: AUTO POSTO SABIÁ LTDA - EPP, sendo vencedora dos objetos licitados itens: 01,
valor unitário de R$ 6,83 (seis reais e oitenta e três centavos), valor total de R$ 805.940,00
(oitocentos e cinco mil novecentos e quarenta reais); item 02, valor unitário de R$ 5,64
(cinco reais e sessenta e quatro centavos), valor total de R$ 1.376.160,00 (hum milhão
trezentos e setenta e seis mil e cento e sessenta reais). AUTO POSTO DAVID LTDA - EPP,
sendo vencedora do item: 03, valor unitário de R$ 5,76 (cinco reais e setenta e seis
centavos), valor total de R$ 1.163.520,00 (hum milhão cento e sessenta e três mil e
quinhentos e vinte reais). Valor total da presente licitação: R$3.345.620,00 (três milhões
trezentos e quarenta e cinco mil e seiscentos e vinte reais). Por ter apresentado sua
proposta de acordo com o instrumento convocatório, com base no art. 40, inciso VII c/c
art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93, ficando a adjudicatária em consequência convocadas
para retirar a Nota de Empenho

Juti/MS, 16 de Fevereiro de 2022.

[...]

observados os prazos recursais, nos termos do artigo 44, do Decreto nº 10.024/19,
HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório, onde sagraram-se vencedora (s) a (s)
empresa (s): DCM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ/MF Nº 16.742.356/0001-30,
declarada vencedora dos grupos: 01, 02, 03, 04, 06, 07 e 08, com o valor global de R$
318.718,60 (trezentos e dezoito mil, setecentos e dezoito reais e sessenta centavos);
PADARIA E CONFEITARIA BRILHANTE EIRELI - CNPJ/MF Nº 10.964.295/0001-70, declarada
vencedora do grupo: 05, com o valor global de R$ 39.173,64 (trinta e nove mil, cento e
setenta e três reais e sessenta e quatro centavos). Em consequência os licitantes acima
ficam convocados para a assinatura dos contratos no prazo máximo de 03 (três) dias, nos
termos do item 17.2 do Edital, sob as penalidades da lei. Rio Brilhante/MS, 15 de fevereiro